令和４年１月１３日

保護者の皆様

大阪市立中津小学校

校 長 船留 昌代

新型コロナウイルス感染症についてのお知らせとお願い

寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動

にご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、保護者のみなさまには、これまでも、新型コロナウイルス感染症に関わって、お子様の日常の

健康状態の把握や感染症予防をお願いしているところです。近日、全国各地において新型コロナウイル

スについて新たな変異株が確認され感染者が急増しており、心配されていることと思います。

 つきましては、本校児童に新型コロナウイル感染症の感染者が出た場合には、保健福祉センターや教

育委員会と連携して、濃厚接触者の確認等を行うため、登校後の緊急下校や、学校休業や学年・学級休

業の措置をとる場合もあります。

 その際には「いきいき活動」も休業となります。

保護者の皆様には、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。なお、ご家庭で子どもたちの

健康に十分ご留意いただきますようお願いいたします。

記

緊急下校や学校（学年・学級）休業の場合、学校発信メール「ミマモルメ」でお知らせ

します。メールを読まれた際には文中の「開封確認」を押してください。

また、メール登録をされていない方につきましては、電話連絡をいたします。

 なお、学校へお知らせいただいている緊急連絡先等に変更や追加がありましたら、至急

担任までお知らせください。

次の場合は、必ず学校へ連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。いずれも出席停止として扱

います。

◯ 発熱（37.5 度前後、平熱より 1度程度高い場合）がある場合

◯ 咳などのかぜの症状がみられる場合

※ 咳・のどの痛み・鼻水・息苦しさ・だるさ・頭痛・腹痛・下痢などの症状がある、におい・

味がしない等、平常と異なる体調の場合は、家庭で休養してください。

※ 変異株では、発熱がなくてもかぜの症状と同様である場合も多く、注意が必要です。

また、医療機関を受診した場合は、医師が指示する期間まで家庭で休養してください。

なお、医療機関を受診しなかった場合は、症状が治っても、治った翌日・翌々日は家庭で休養

してください。

◯ 同居家族に上記の症状がある場合

◯ お子様の感染が判明または濃厚接触者と認定された場合

◯ お子様の同居家族が PCR 検査、抗原検査を受検することとなった場合